
	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

DECRETO SINDACALE N. 71 DEL 26.08.2016. 
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO INTERVENTI URGENTI PER IL RIPRISTINO DI ENERGIA 
ELETTRICA E ACQUA NEI CAMPI DI EMERGENZA ALLESTITI CON TENDE DISTRIBUITE 
DALLA REGIONE ABRUZZO TRAMITE LA PROTEZIONE CIVILE. 
 

IL SINDACO 
 

VISTO  il DPCM  n° 126 del 25.08.2016 con cui il Presidente del Consiglio Matteo Renzi 
ha dichiarato lo stato di emergenza per il Sima nell’Italia Centrale che il 24 Agosto ha 
sconvolto molte aree delle Regioni Lazio, Marche,  Abruzzo e Umbria, provocando danni 
strutturali nei seguenti Comuni: 
Regione Marche: 
Arquata del Tronto (AP), Acquasanta Terme (AP), Montegallo (AP), Montefortino (FM), 
Montemonaco (AP) 
Regione Abruzzo: 
Montereale (AQ), Capitignano (AQ), Campotosto (AQ), Valle Castellana (TE), Rocca Santa 
Maria (TE) 
Lazio: 
Accumoli (RI), Amatrice (RI) 
Umbria: 
Preci (PG), Norcia (PG), Cascia (PG), Monteleone di Spoleto (PG) 
VISTA l’Ocdpc n.388 del 26 agosto 2016: Primi interventi urgenti di protezione civile 
conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, 
Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016; 
VISTE le Ordinanze Sindacali  n° 42 del 24.08.2016 e n° 71 del 26.08.2016 con cui è 
stato dapprima attivato ed poi integrato il Centro Operativo Comunale -  C.O.C. di 
Campotosto per la pianificazione di emergenza; 
CONSIDERATO che il Comune di Campotosto è già reduce degli effetti devastanti del 
precedente terremoto dell’Aquila del 06 Aprile 2009,  ed è rientrato nuovamente tra i 
territori colpiti dall’evento sismico del 24 Agosto 2016 riportando diversi danni che 
saranno oggetto di valutazione da parte delle strutture competenti; 
RISCONTRATO che in una situazione emergenziale come quella che sta  imperversando 
sull’intera comunità : 
Ø è opportuno adibire delle aree di ritrovo per la popolazione, dislocate nelle quattro 
frazioni del Comune: Campotosto, Mascioni, Poggio Cancelli e Ortolano; 
Ø che per l’allestimento dei suddetti campi, al fine di posizionare le tende che la 
Regione Abruzzo, attraverso la Protezione Civile, ha messo a disposizione della 
Comunità, è necessario assicurare la fornitura di energia elettrica e acqua;  
Ø che, per ragioni di tempestività, sono state contattate le aziende che già operano 
nell’ordinaria amministrazione per codesto Ente, che saranno di supporto alla Protezione 
Civile in fase di montaggio delle tende: 
• S.M. Impianti di Scacchitti Massimo, P.I.: 01507960662, Via Tre Grotte, 3  
Castelvecchio Calvisio (Aq): 
• IDEA LAVORO  SOC.COOP A r.l., P.I.: 01604690667, Via stretta,1 (Fraz. Mascioni) 
(AQ); 



	
	
	

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

• VERTOLLI VINCENZO, P.I.: 01067240661, Via Poggio Cancelli, 2, Campotosto 
(AQ); 
 

D E C R E T A 
 

1. Di dichiarare l’intervento in oggetto urgente ai fini del superamento 
dell’emergenza; 
2. di attrezzare delle aree di emergenza che erano state precedentemente individuate 
in occasione del sisma del 2009, dislocate nelle quattro frazioni del Comune: 
Campotosto, Mascioni, Poggio Cancelli e Ortolano,  al fine di allestire dei campi per il 
posizionamento di tende che la Regione Abruzzo, attraverso la Protezione Civile, ha 
messo a disposizione dell’intera comunità; 
3. di affidare alle ditte che già operano nell’ordinaria amministrazione per codesto 
Ente, l’attività straordinaria per la messa in funzione di collegamenti elettrici e fornitura 
di acqua nelle suddette aree in collaborazione con le squadre della Protezione Civile in 
fase di montaggio delle tende:  
• S.M. Impianti di Scacchitti Massimo, P.I.: 01507960662, Via Tre Grotte, 3  
Castelvecchio Calvisio (Aq): 
• IDEA LAVORO  SOC.COOP A r.l., P.I.: 01604690667, Via stretta,1 (Fraz. 
Mascioni); 
• VERTOLLI VINCENZO, P.I.: 01067240661, Via Poggio Cancelli, 2, Campotosto 
(AQ); 
4. Di dare atto che, per ragioni di urgenza e tempestività,  non è al momento possibile 
stimare l’ammontare della spesa del materiale necessario al ripristino delle utenze sopra 
specificate e rimandare pertanto a successivo atto la puntuale rendicontazione.  

 
Campotosto, 26.08.2016 

  
 f.to IL SINDACO 

Ing. Luigi Cannavicci 
 
 

 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 473 DEL 01.09.2016. 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 01.09.2016 
 

IL SINDACO 
Ing. Luigi Cannavicci 

 


